
KUPNÍ SMLOUVA
PRODEJ SÍRANU SODNÉHO BEZVODÉHO V ROCE 2022

D400/16000/00343/21/00

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, na základě výběru provedeném v prodeji zveřejněným prostřednictvím elektronického

nástroje Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem 
prodeje: PR0000154

I
Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Bankovní spojení:

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

č. ú.
IBAN:

Zastoupený: vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání:

vedoucí provozu Chemická úpravna
tel.: e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

KUPUJÍCÍ:
AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group
Sklářská 450, 415 03, Teplice - Řetenice
Zapsán v OR: vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 59

IČO: 14864576
Bankovní spojení:

DIČ: CZ699001704, plátce DPH

Zastoupený: vedoucím nákupu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy:

mobil: ; e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:
AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group
Evropské sdílené služby
Oddělení závazků
Sklářská 450
415 03 Teplice - Řetenice

Strana 1 (celkem 6)



II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je celkový odběr | |t krystalického síranu sodného
v roce 2022 z areálu DIAMO, s. p., o. z. GEAM Dolní Rožínka, závod Chemická
úpravna dle specifikace prodejních podmínek z prodeje číslo 21-21-PCHÚ - Prodejní
podmínky (viz Příloha č. 3) a dle nabídky kupujícího (viz Příloha č. 2). Kupující se touto
smlouvou o dílo zavazuje odebrat síran sodný bezvodý v měsíčních dodávkách
dle zaslaných objednávek.
Klasifikace CPV: 24313124-6 (síran sodný)

CZ-CPA: 20.13.41
SKP: 24.13.31

2. Prodávající se zavazuje připravit vždy předem dohodnutý objem zboží na níže
uvedeném místě odběru a kupující se zavazuje objednané zboží odebrat a uhradit
dohodnutou kupní cenu podle podmínek uvedených v VI. smlouvy. Celkové skutečné
odebrané množství může kolísat v toleranci ± | %.

III
Místo plnění

1. Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020: FCA Dolní Rožínka, provoz Chemická
úpravna. Síran sodný bude odebrán v železničních cisternách RAJ, případně dle potřeby
kupujícího v silokamionech.

IV
Technická specifikace

1. Prodávající je povinen dodržet kvalitativní parametry, které jsou vzájemně odsouhlaseny
mezi kupujícím a prodávajícím a jsou uvedeny ve specifikaci č. SP-04/AGC-CZ. Aktuální
verze této specifikace je uvedena jako Příloha č. 1 této smlouvy.

V
Termín plnění

1. Kupující se zavazuje odebrat zboží v termínu od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022. Odběr
bude rozdělen následovně:
01. 01. 2022 - 31. 10. 2022 | t
01. 11. 2022 - 31. 12. 2022 | t

VI
Cenové podmínky

1. Cena předmětu plnění kupní smlouvy je uvedena v jednotkách Kč bez DPH
(viz příloha č. 2 - Nabídka společnosti AGC Flat Glass Czech a.s.; Na prodej síranu
sodného bezvodého pro rok 2022). Nabídka k veřejné zakázce vložená do Tender areny
ze dne 01. 10. 2021.
Kupující se zavazuje odebrat t síranu sodného v termínu od 01. 01. 2022
do 31. 12. 2022 za sjednanou cenu |Kč/t.

2. DPH bude účtována ve výši platné ke dni zdanitelného plnění, kterým je den převzetí
zboží v místě plnění.

3. Cena je platná po celou dobu plnění, tj. během roku 2022, její změna by byla platná
pouze na základě oboustranně signovaného dodatku kupní smlouvy.

Strana 2 (celkem 6)



VII
Obchodní a platební podmínky

1. Plnění bude realizováno dílčími dodávkami dle požadavku kupujícího. Kupující upřesní
jejich výši měsíčně, a to písemně, nejpozději však | dnů před začátkem každého
měsíce.

2. Cena každé dílčí dodávky bude vyúčtována daňovým dokladem prodávajícího
vystaveným nejpozději | pracovních dnů po dni zdanitelného plnění. Tím se rozumí
den převzetí zboží v místě plnění. Splatnost daňového dokladu je | kalendářních dnů
od jeho vystavení. Na vystavených fakturách uvede prodávající číslo smlouvy v záhlaví.

3. Nebude-li faktura/daňový doklad obsahovat potřebné náležitosti, je kupující oprávněn
takovou fakturu/daňový doklad vrátit neprodleně k opravě, aniž by o něm účtoval.
V tomto případě se přerušuje lhůta splatnosti původního dokladu a nová lhůta splatnosti
počíná běžet datem doručení opraveného dokladu.

4. Kupující akceptuje pouze faktury ve formátu PDF zaslané přímo do vyhrazené
e-mailovou schránky centra sdílených služeb AGC, a to při splnění AGC „Pokynů
k fakturaci pro dodavatele“, zveřejněných na webové stránce AGC https://www.agc-
glass.eu/sites/default/files/2021-04/PDF-InvoicingGuidelines-CZ.pdf. Pro AGC Flat
Glass Czech a.s. člen AGC Group, IČO 14864576, DIČ CZ699001704 se jedná
o e-mailovou schránku Prodávající se dále
zavazuje doručit kupujícímu vystavené faktury/daňové doklady do uvedené e-mailové
schránky nejpozději ..... pracovní den po uskutečnění zdanitelného plnění. Kupující si
vyhrazuje právo pozastavit platbu částky DPH a případně tuto částku DPH přímo uhradit
příslušnému správci daně, u kterého je prodávající registrován v případech, že by byly
naplněny podmínky dle §109 zákona 235/2004 Sb. o DPH. Po provedení úhrady DPH
příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem je úhrada zdanitelného plnění
prodávajícímu bez příslušné DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami
považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. základu daně i výše DPH),
a prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále,
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani v případě, že by
mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

5. Prodávající prohlašuje, že uvedl v této smlouvě a bude uvádět na fakturách/daňových
dokladech vystavených dle této smlouvy pro úhradu plnění pouze tuzemský bankovní
účet, který správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup (Oznámený
účet). Pokud kupující zjistí, že bankovní spojení uvedené na faktuře/daňovém dokladu
není zveřejněno dálkovým přístupem v centrální databázi plátců DPH, má právo
pozastavit úhradu faktury/daňového dokladu a provést ji až po sdělení tuzemského
bankovního účtu, který tuto podmínku splňuje. Pozastavení úhrady není považováno
za porušení platebních podmínek a nepodléhá smluvním sankcím. V případě,
že se prodávající stane v průběhu realizace díla nespolehlivým plátcem, oznámí tuto
skutečnost neprodleně kupujícímu. V tomto případě má kupující právo uhradit na účet
prodávajícího pouze částku faktury/daňového dokladu, odpovídající základu DPH
a částku DPH odvést na příslušný účet správce daně prodávajícího. Závazek kupujícího
bude tímto považován za vyrovnaný. Poruší-li prodávající uvedené podmínky, je kupující
oprávněn požadovat náhradu vzniklé škody, která mu v souvislosti s uplatněným
ručením vznikla.

VIII
Garanční podmínky

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží
podle kvalitativních parametrů dle článku IV smlouvy.

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry, zahájí kupující
v takovém případě reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně potvrzeno
nesplnění kteréhokoliv z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, má
kupující nárok požadovat náhradní zboží odpovídající kvality nebo poskytnutí slevy.

Strana 3 (celkem 6)



V případně realizace náhradní dodávky zboží, má kupující vůči prodávajícímu právo
na úhradu veškerých dalších nákladů, které mu v souvislosti s nevyhovující dodávkou
vznikly.

3. Před doručením zásilky na místo vykládky může kupující provést kontrolní převážení
a porovnání dodávky s průvodními doklady. V případě zjištění rozdílu vyšším než ± | %
bude provedeno, pokud kupující nebude akceptovat hmotnost zjištěnou kontrolním
převážením, opakované převážení zásilky na nejbližší dostupné certifikované váze.
V případě potvrzení hmotnosti zjištěné kupujícím nese náklady spojené s opakovaným
převážením prodávající, v opačném případě tyto náklady nese kupující.

4. V případě vzniku pochybností o obsahu dodávky či v případě zjištění rozdílu mezi
hmotností uvedenou v průvodních dokladech a hmotností zjištěnou kontrolním vážením,
kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí prodávajícímu. Stáčení bude zahájeno
po odstranění pochybností a vyřešení rozdílu v hmotnosti. Chybějící zboží bude
dle dohody dodáno první následující dodávkou odeslanou po vzájemném odsouhlasení
vzniklého rozdílu nebo bude vystaven dobropis na chybějící množství.

IX
Ostatní ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství
dílčího plnění, je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši % z ceny jednotlivé
dodávky, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou je prodávající oprávněn účtovat úrok
z prodlení ve výši % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Prodlení s úhradou je důvodem k pozastavení dalších dodávek do doby zaplacení.

X
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:
a) nedodržení dodávky v objemu zboží v rozsahu dle VI. této smlouvy,
b) nedodržení ujednání o jakosti dle IV. této smlouvy,
c) nezaplacení kupní ceny kupujícím dle VI. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě, kterou

mu k tomu prodávající stanoví v písemné výzvě. Dodatečná lhůta nesmí být kratší
než | pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícímu.

XI
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností
vyplývající ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou
odstranit, jako válka, živelné katastrofy a stávka organizovaná příslušnou odborovou
organizací.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně oznámit si navzájem vznik nebo ukončení vyšší
moci. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moci druhé straně
věrohodný důkaz o takové situaci.

3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odst. 1 a smluvním
stranám proto vzniknou další náklady, potom každá smluvní strana hradí svoje.

4. Jestliže v průběhu trvání vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob
dodávek a s tímto způsobem plnění budou spojeny další náklady, bude tyto náklady

Strana 4 (celkem 6)



hradit kupující.
5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 kalendářní

měsíc, vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích podmínek
nebo na odstoupení od smlouvy.

XII
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022.
2. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).
3. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran,

pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku X této smlouvy.
4. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany

vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIII
Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených a podepsaných oběma stranami.

2. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu,
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné
písemné dodatky.

3. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy
nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u příslušného soudu toho účastníka
smlouvy, který spor inicioval.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů
obsažených ve smlouvě s tím, že údaj o ceně zboží tvoří obchodní tajemství smluvních
stran, a tudíž bude z uveřejnění vyloučen.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
(o registru smluv) zajistí prodávající.

8. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není
uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv
ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 5 (celkem 6)



11. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

12. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace surovin a materiálů, číslo SP - 04/AGC - CZ
Příloha č. 2 Nabídka společnosti AGC Flat Glass Czech a.s. ze dne 22. 10. 2021
Příloha č. 3 Prodejní podmínky

V Dolní Rožínce, dne: 30. 11. 2021 V Teplicích, dne:

vedoucí nákupu
za kupujícího

vedoucí odštěpného závodu
za prodávajícího

Strana 6 (celkem 6)



AGC
SPECIFIKACE SUROVIN A MATERIÁLŮ

Číslo SP-04/AGC-CZ
Název Síran sodný kálelnovaný
Vydáni: d] 1.1.2020 Výtisk číslo: Počat stran: 2

7

_________ Dodavatel_________
Plamo s.p., o.z. GEAM Dolní Rožínka

Charakteristika:
Síran sodný (NazSCkCAS: 7757-82-6, EINECS: 231-820-9)
Bezvodý bílý krystalický prášek s mírně šedým nádechem.

Použití výrobku:
Pro výrobu sodnovápenatokřemlčltého skla float.

Ukazatele kvality:
Chemické složení Min Max Metody knntroly dodavatelé
NaiSOt 99,00% Interní SOP 41
PH 5,5 8,0 Interní SOP 41
vlhkost 0,2% Interní SOP 41
NaCI 0,1 mg/kp Interní SOP 41
NI < 100 ppm Interní SOP 59

Granulometrle:
Velikost částic (mm) Požadavek í% hm.) Metody kontroly dodavatele
>2,0 Max 1,0* Interní SOP 41
> 1,0 Max 1,0
<0,1 *. Max 20,0

*Zůstatky na sítě 2,0 mm je možné rozc rtlt v prstech mírným tlakem, po rozdrcení
propadnou i tyto částice sítem.

Příměsi:
Vzhledem k zásadnímu bezpečnostnímu dopadu na výrobu floatu, přípustný maximální

limit pro přítomnost Ni je:
Ni obsah: max. 100 ppm, kdy velikost Nl-částic: max. 1000 pm

Dodavatel je povinen M ročně předložit odběrateli výsledek analýzy obsahu Ni ve výrobku.
Doporučená analytická metoda stanovení Ni akreditovanou laboratoří - metoda ICP-OES.

Dodavatel Je povinen H ročně předložit odběrateli výsledky laboratorního stanovení hmotnostní
aktivity radionuklidů (U-238) a (Ra-226) akreditovanou laboratoři, která k takovým rozborům má
povolení SÚJB.
Dodavatel Je povinen ■ ročně předložit odběrateli vyjádření o nezávaznosti síranu sodného dle
vyhlášky SÚJB - vypočet limitů radionuklidů.

Dodavatel garantuje čistotu suroviny (bez kontaminace) jakýmkoliv cizím materiálem poškozujícím
sklo.

Produkt musí splňovat stanovené ukazatele v celém objemu dodávek.



Analýza rizik:
Dodavatel poskytne odběrateli na vyžádání analýzu rizik svého výrobního procesu

(materiál, výrobní zařízení, dodávky, lidé atd.) včetně znečištění materiály obsahující Ni.
Tato analýza rizik musí být pravidelně aktualizovaná.

Změna procesu:
Jakékoliv změny výrobku a technologií výroby (změny: chemického charakteru, změny

složení, původu suroviny, v procesních a/nebo výrobních atd.) musí dodavatel před jejich
implementací projednat a odsouhlasit předem s odběratelem (AGC Procurement category
manager CZ+SK).
Tato předběžná informační povinnost platí i v případě, Že předpokládaná změna nevyžaduje
žádnou změnu specifikace.

Dodavatel
Dlamo, státní podnik
Odštěpný závod GEAM
592 51 Dolní Rožínka
Česká Republika

Vedoucí závodu Chemická
úpravna

Závod odběratele
AGC Fiat Glass Czech a.s.
Závod Řetenlce
Sklářská 450
416 74 Teplice
česká Republika

Manažerka kvality

Odběratel
AGC Fiat Glass Czech a.s.
Sklářská 450
416 74 Teplice
Česká Republika

Manažer nákupu



AGC
GLASS UNLIMITSO

AGC Confidential

SERVISNÍ STŘEDISKO

Nabídka společnosti AGC Fiat Glass Czech a.s.
Na nákup síranu sodného bezvodého pro rok 2022

Číslo prodeje: 21-21-PCHÚ

Zadavatel (prodávající):
DIAMO státní podnik,
odštěpný závod GEAM
Č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
zastoupený vedoucím o.z.

Nabídku podává (kupující):
AGC Fiat Glass Czech a.s.,
člen AGC Group
Sklářská 450
416 74 Teplice

Kupujícího zastupuje:
AGC Fiat Glass Czech a.s., member of AGC Group
Centrální nákup
Sklářská 450, CZ - 416 74 Teplice

1. Množství:
Kupující má zájem odkoupit od Prodávajícího:
Celkové množství: ^|t/2022
Celkové skutečné odebrané množství může kolísat v toleranci ± ■%.

2. Harmonogram dodávek:
v období leden - říjen 2022
v období listopad - prosinec 2022

3. Cena:
Nabízená cena: Kč/t na paritě FCA Dolní Rožínka dle Incoterms 2010 - dopravu zajistí a platí
kupující.

4. Způsob dodávek
Vagon kupujícího = cca Ht/vagon
V případě potřeby kupujícího Silokamion = cca ■t/silokamion

5. Platební podmínky:
Splatnost■ dní od vyzvednutí předmětu plnění a vystavení faktury

6. Kvalita:
Dle již podepsané specifikace č. SP-04/AGC - CZ vydání: d) 1 1.2020. Garantováno prodávajícím.

AGC Fiat Glass Czech a.s., člen AGC Group - servisní středisko
Sklářská 450,416 74 Teplice - Tel.: - Fax: www.agc-glass.eu

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddílu B, vložce 59
IČO: 14864576 - DIČ: CZ699001704 - Bankovní spojení: č.ú.:



AGC Confidential

7. Kupující si vyhrazuje právo k odstoupení od této nabídky v průběhu VŘ zadavatele nebo i po
vyhodnocení VŘ.

V Teplicích dne 22.10.2021

Procurement category manager CZ+SK | AGC Fiat Glass Czech a s., member of AGC Group [ Sklářská
450, CZ - 416 74 Teplice | Tel. : I Mobile: | www.agc-
yourglass.com |



DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

Dolní Rožínka, 2021-10-01

Prodejní podmínky

Název prodeje: Prodej síranu sodného
Způsob zadání: Elektronicky - Tender arena
Číslo prodeje: 21-21-PCHÚ

Prodávající:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
zastoupený: vedoucím o. z. GEAM

Osoby oprávněné jednat jménem prodávajícího:
Pověřeni k jednání:
administrátor prodeje:

- tel.:
ve věcech obchodních:

ve věcech technických
- tel.:

; e-mail:

- tel.: e-mail:

; e-mail:

p

Předmět prodeje:
Předmětem jsou dodávky síranu sodného bezvodého v průběhu měsíců:

• leden - říjen 2022
• listopad - prosinec 2022

z areálu DIAMO s. p., o. z. GEAM Dolní Rožínka provoz Chemická úpravna.
Předpokládané celkové množství tun.
Prodávající si zároveň vyhrazuje právo neprodat celé množství.

Technická specifikace:
Nabízíme k odběru krystalický síran sodný bezvodý z areálu DIAMO s. p. o. z. GEAM Dolní Rožínka
provoz Chemická úpravna. Specifikace síranu sodného je uvedena v Příloze č. 1.

Síran sodný bude pro období:
• leden - říjen roku 2022 k dispozici k odběru v maximálním celkovém množství |t
• listopad - prosinec roku 2022 k dispozici k odběru v maximálním celkovém množství

Požadovaný přepravovaný objem bude měsíčně upřesňován v dílčích dodávkách.
Prodávajícím bude akceptována i nabídka na odběr nižšího množství síranu sodného než
tun.
Každého 20. v měsíci (nebo v nejbližší pracovní den) odešle odběratel rozpis na odvoz pro
následující měsíc a prodávající musí tento rozpis potvrdit do tří pracovních dnů od odeslání
požadavku.

Máchova 201, 471 27 Strážpod Ralskem
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

DIČ:
Tel.:
E-mail:

CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka520
Bankovní spojení:

Strana 1, celkem 5



Dodávky mohou být realizovány:
• v železničních cisternách RAJ po cca | tunách,
• v silokamionech po cca | tunách,
• v BIG-BAG vacích po | tuně,
• v pytlích po | kg.

V nabídce musí být uvedena:
• specifikace dodávky,
• nabídková cena pro výše uvedený způsob odběru,
• předpokládaný měsíční odběr,
• platební podmínky,
• způsob a místo předání předmětu plnění,
• termín odběru produktu.

Místo plnění:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka, provoz Chemická
úpravna (49.4814000N, 16.2189000E).
Doprava odpadu bude probíhat na náklady kupujícího.

Termín ukončení prodeje:
• 31. 12. 2022.

Smluvní podmínky:
Budoucí smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv:
• účastníci tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu objednávky ve smyslu zákona

č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
• účastníci smluvního vztahu berou na vědomí, že registraci objednávky ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb. o registraci smluv provede DIAMO s. p.,
• smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění

této objednávky a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:
V nabídce musí být uvedena
• nabídková cena za požadované množství v Kč bez DPH za tunu,
• způsob balení,
• platební podmínky,
• doba platnosti cenové nabídky.
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.

Způsob zpracování nabídkové ceny:
• nabídková cena bude uvedena za 1 tunu síranu sodného volně loženého v Kč bez DPH (FCA

Dolní Rožínka, dle Incoterms 2020),
• v nabídce musí být uvedeno celkové množství odebraného síranu sodného pro každý

způsob balení (zvlášť pro volně ložený, BIG - BAG vaky a v 30 kg pytlích), viz Příloha č. 2.
• v případě zájmu o balení v pytlích nebo BIG-BAG vacích uveďte, zda budou obalové

materiály dodávány odběratelem nebo budou požadovány od prodávajícího síranu sodného,

Strana 2, celkem 5



• při realizaci dodávek v pytlích nebo BIG-BAG vacích, které bude dodávat prodávající, bude
k ceně připočten manipulační poplatek Kč / | t volně loženého síranu sodného,

• při realizaci dodávek v pytlích nebo BIG-BAG vacích, které bude dodávat odběratel, bude
k ceně připočten manipulační poplatek Kč t volně loženého síranu sodného,

• celková nabídková cena bude konečná a nepřekročitelná.
Nabídková položková cena bude konečná a nepřekročitelná.

Náležitosti podání nabídky:
Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém
nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz)
a uživatel musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá
max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna.
Důležité je u registrovaných dodavatelů v Kontaktních údajích mít aktuálně platný údaj
email, aby mohla probíhat elektronická komunikace mezi účastníkem a prodávajícím.

Nabídku podejte elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena nejpozději
do 25. 10. 2021 do 10:00 hod.

Odkaz zakázky na profilu zadavatele:
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/číslo
Případné dotazy zasílejte pomocí elektronického nástroje Tender arena.

Do elektronického nástroje vložte:
a) nabídkovou cenu v Kč/t bez DPH,
b) nabídku zpracovanou dle uvedených podmínek a požadavků formou souboru (*.pdf, *xlsx),

nabídka musí být zpracována v českém jazyce.

Nabídky zaslané jinak než přes elektronický systém Tender arena nebudou přijaty
k hodnocení.

V případě problémů s vložením potřebných dokumentů do systému Tender arena kontaktujte
telefonní infolinku systému Tender arena: (pracovní dny 8:00 - 17:00).

Hodnocení nabídky:
Základním hodnotícím kriteriem pro výběr nejvhodnější nabídky a zadání prodeje je nejvyšší
celková nabídková cena.

Pokud vybraný odběratel nebude požadovat celé množství tun, bude rozdíl mezi
celkovým nabízeným množstvím a požadavkem nabídnut dalším odběratelům a to v pořadí od
nejvyšší nabídnuté ceny.
Pokud účastník nesplní prodejní podmínky, bude nabídka vyřazena z prodeje.
Účastníci budou o výsledku prodeje informováni přes elektronický systém Tender arena.

Prodávající si vyhrazuje právo prodej v jeho průběhu kdykoli zrušit bez udání důvodu.

Strana 3, celkem 5



Příloha č. 1 - Specifikace síranu sodného

Vlastnosti:

Skupenství - fyzikální forma krystaly, prášek
Barva bílá
Změna vzhledu stálý za normálních podmínek
Zápach bez zápachu
Molekulová hmotnost 142,04 g/mol
Molekulový vzorec Na2SO4

Bod tání 884 °C
Rozpustnost ve vodě při 20 °C 200 g/l
Rozpustnost v rozpouštědlech rozpustný v glycerínu, nerozpustný v alkoholu

Laboratorní analýza:

Analýza Rozsah hodnot Jednotka
Obsah síranu min. 99,00 %
Sypná váha 1250 - 1650 g/l
Sítová analýza > 2,00 mm max. 1,5 %
Sítová analýza 1,00 - 2,00 mm max. 1,0 %
Sítová analýza 0,10 - 1,00 mm min. 85,0 %
Sítová analýza 0,05 - 0,10 mm max. 10,0 %
pH (vodného roztoku) 5,5 - 8,0 -
Železo (Fe) < 5,0 mg/kg
NaCl < 0,1 mg/kg
Nerozpuštěné látky < 0,3 %
Vlhkost < 0,2 %
Ni < 1,0 mg/kg

Strana 4, celkem 5



Příloha č. 2 - Množství, způsob a cena odebraného síranu sodného

Období Způsob balení Cena

Kč/tBIG-BAG pytle 30kg volně ložený

I - X / 2022 doplnit doplnit doplnit doplnit

XI - XII / 2022 doplnit doplnit doplnit doplnit

Strana 5, celkem 5


